全Ｌ協事業元第２２号

令和元年５月１３日

正会員 各位

(一社)全国ＬＰガス協会

平成３０年度石油製品需給適正化調査の結果について

(お知らせ)

資源エネルギー庁石油流通課では、昨年度まで全国のＬＰガス販売事業者を

対象に料金公表状況の実態調査を実施していました。

今年度は、宅地建物取引業者や集合住宅の入居者を対象にＬＰガス料金への

設備費用転嫁の実態や液石法の規制について調査を実施し、その結果が同庁Ｈ

Ｐに掲載されましたのでお知らせします。

なお、資料については、以下のホームページより取得くださいますようお願

いいたします。

○資源エネルギー庁ホームページ
平成３０年度石油製品需給適正化調査概要

https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution
/report/pdf/supply_demand_2018.pdf

平成３０年度石油製品需給適正化調査報告書（宅建建物取引業者等）

https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution
/report/pdf/supply_demand_2018a.pdf

平成３０年度石油製品需給適正化調査報告書（入居者）

https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution
/report/pdf/supply_demand_2018b.pdf

以 上

発信手段：メール

事業推進部：堀江、笠間

https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018a.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018a.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018a.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018b.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018b.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/resources_and_fuel/distribution/report/pdf/supply_demand_2018b.pdf